
nv\#,,
BOLíVAR st AVANZ*

GOBIERNO  DE  RESulTADQ§  i

DECRETO NO."Por el cual se Aclara parcialmente

-.       ¡_-
\

c_     i(  _l       _

un acto Adm¡nistrativo y se dictan otras dispos¡ciones--__-----------------------------------------------------_____
LA SECRETARIA DE  EDUCAClÓN  DE  BOLÍVAR(E  )

En  uso de sus facultades constitucionales y legales,  ley 715 de 2001  art.  7O.  y en espec¡al las
delegadas por el decreto 26 del  13 de Enero de 2016 y,

CONSIDERANDO
Que  mediante  Decreto  No.0393  del  11  de  febrero  de  2019,  se  nombró  en  provisionalidad    Vacante
Temporal-Planta  Temporal   a  la  señora  MARGELYS  PEÑA  HURTADO,  identificada  con  la  cedula  de
ciudadanía  número   45.536.569,  en  la  lNSTITUClÓN  EDUCATIVA  TECNICA AGROPECUARIA  DEL
CHICAGUA,    del    mun¡cip¡o    de    Mompox-Bolivar-Nivel    Secundarla-area    Humanidades    y    Lengua
Castellana      en   reemplazo   del   titular   del   cargo   docente   Tutor   ALVIS   JOSÉ   BALZA   ALVAREZ,
identificado con la cedula de ciudadanía  15.683087

Que   el   docente   Tutor  ALVIS   JOSÉ   BALZA  ALVAREZ,   ¡dentificado   con   la   cedula   de   c¡udadanía
15.683087, t¡tular del cargo docente de Au'a  NiveI Secundaria-area-Humanidades y Lengua Castellana
fue trasladado  a través  de  Resolución  190 deI  O5  de  marzo de 2019 de  la  lNSTITUCION  EDUCAT'VA
TECNICA  AGROPECUARIA  DEL  CHICAGUA,  del  municip¡o  de  Mompox-Bolivar  a  la  lNSTITUCION
EDUCATIVA MANUEL  EDMUNDO  MENDOZA del  munjcip¡o   de Carmen de  BoI¡var.

Que  el  Coordinador  de  Planta  y  Personal  de  la  Secretaría  de  educación  de  Bolívar  Certifica  con  su
rúbrica  que  efectl'vamente  el  docente  Tutor     ALVIS  JOSÉ   BALZA  ALVAREZl   identificado  con   la
cedula   de   c¡udadanía    15.683087   títular   del    cargo   docente   de   Aula    Nivel   lSecundaria-Area   -
Humanidades  y  Lengua  Castellana  fue trasladado  a  través  de   Reso'ución  190  del  O5  marzo de  2019
de   la   lNSTITUCION   EDUCATIVA  TECNICA  AGROPECUARIA   DEL   CHICAGUA,   del   mun¡cipio   de
Mompox-Bolivar  a  la    lNSTITUCION  EDUCATIVA  MANUEL  EDMUNDO  MENDOZA  del  munic¡pio   de
Carmen de  Bolivar.

Que  a  través  del  Decreto  O393  de  11   de  febrero  de  2019  también  fue  nombrada  en  prov¡sionalidad
Vacante  TemporaI-Planta  Temporal   a   la  señora   ESTEFANY  DIAZ  NAVARRO,   ¡dentificada  con   la
cedula  de  c¡udadanía  numero  1.045.702.O43  en  eI  CENTRO  EDUCATIVO  DE  FATIMA,del  municipio
de  Santa   rosa  del  sur-BoI¡var-N¡vel   Bás¡ca   Primaria,   en   reemplazo  del  titular  del   cargo   licenc¡ado
MAURICIO   CARLOS ACOSTA MULETT,  ident¡ficado con cedula de c¡udadanía numero 3.839.874

Que el  docente Tutor MAURICIO  CARLOS ACOSTA  MULETT,  identificado  con  cedula de ciudadanía
número    3.839.874,    titular   del    cargo    docente   de   Aula    NÍveL-Basica    Primaria    en    eI    CENTRO
EDUCATIVO  DE  FATIMA,del  munic¡pio  de  Santa  rosa  del  sur-Bolivar tambíen  fue trasladado  a través
de    Resoluc¡ón  190  del  O5  marzo  de  2019  deI  CENTRO  EDUCATIVO  DE  FATIMA,del  mun¡cípio  de
Santa    rosa    del    sur-Bolivar    a    la    lNSTITUCION    EDUCATIVA    TECNICA    INDuSTR'AL    MARIA
MONTESSORl-Sede Principal del  municipio de Santa rosa del sur.

Que  eI  Coord¡nador  de  Planta  y  Personal  de  la  Secretaría  de  educación  de  Bolívar  Certifíca  con  su
rúbr¡ca que efectivamente el docente Tutor   MAURICIO   CARLOS ACOSTA MULETT,  identificado con
cedula de ciudadanía  número  3.839.874,  titular del cargo docente de Au'a  NiveL-Basica  Primar¡a en eI
CENTRO EDUCATIVO  DE  FATIMA,del municipio de Santa  rosa del sur-Bolivar tambien fue trasladado
a  través   de     Resolución   190  del   O5   marzo   de  2019   del   CENTRO   EDUCATIVO   DE   FATIMA,del
municipío   de   Santa   rosa   del   sur-Bo'¡var  a   la   INSTITUCION   EDUCATIVA  TECNICA   INDUSTRIAL
MARIA MONTESSORl-Sede Pr¡ncipal del municipio de Santa rosa del sur.

Que  se  hace  necpsario  aclarar  el  decreto  No  .0393  deI   11   de  febrero  de  2019,   en  el  sentido  de
establecer que  la  institución  educativa  donde  debe  prestar  sus  servícios  como  docente  de  Aula-Nivel
Secundaria-area   Humanidades   y   lengua   Castellana   la   docente   MARGELYS   PEÑA   HURTADO,
¡dentificada   con   la   cedula`de   ciudadanía   número     45.536.569,-en   reemplazo   del   titular  del   cargo
docente  tutor   ALVIS  JOSE  BALZA  ALVAREZ,  identificado  con  la  cedula  de  c¡udadanía  15.683087,
es  LA  INSTITUCION  EDUCATIVA  IVIANUEL  EDMUNDO  MENDOZA  del  municipio    de  Carmen  de
Boliva.r   y   NO   la   INSTITUCION    EDUCATIVA   TECNICA   AGROPECUARIA   DEL   CHICAGUAi   del
municipio  de  Mompox-BoI¡var  como  aparece  en  eI  Decreto    que  se  aclara,  y  que  la  lNSTITUClÓN
EDUCATIVA  donde   debe   prestar  sus   servicios   como   docente   NiveI   Bás¡ca   Primari'a     la     señora
ESTEFANY  DIAZ  NAVARRO,   identificada  con   la  cedu'a  de  ciudadanía  número   1.045.702.043  en
reemplazo  del  t¡tular  del  cargo  docente  Tutor  MAURICIO  CARLOS  MULETT  ACOSTA,  ¡dent¡f¡cado
con     la    C.C    3.839.874         es    la     INSTITUCION     EDUCATIVA    TECN'CA    INDUSTRIAL    IVIARIAl\-ll-i-----i -   i    _  - '' `---l l \l--   \ll-\\\-

lONTESSORl-Sede   Principal   del    municipio   de   Santa   rosa   del   surI    Y   NO   EN    EL   CENTRO
DUCATIVO   DE   FATIMA,   del   municipio  de  Santa   rosa  del  sur  como  aparece  en  el   mencionadot/      LH

Decreto.

ri?



^.\
•.E=E!

BOLíVAR SJ AVANZA
OOBIERNO  DE  RE§uLTADOS

DECRETO No.'lPor el cual  se Aclara parcialmente
un acto Adm¡nistrativo y se dictan otras disposic¡ones

Por lo anterior,

DECRETA

ARTICULO  PRIMERO:  ACLARESE  PARCIALMENTE eI   Decreto  No.0393 del   11  de febrero de 2019
en  el  sent¡do,   de  establecer  que  la     institución  educat¡va  donde  debe  prestar  sus  serv¡cios  como
doc~ente  de  Aula-N¡vel  Secundar¡a-area  Humanidades  y  lengua  Castellana  la  docente  MARGELYS
PENA  HURTADO,  identificada  con  la  cedula  de  ciudadanía  número    45.536.569,-en  reemp'azo  del
titular   del   cargo   docente   tutor      ALVIS   JOSÉ   BALZA   ALVAREZ,   ¡dentíficado   con   la   cedula   de
c¡udadanía   15.683087,      es   LA   INSTITUCION   EDUCATIVA   MANUEL   EDMUNDO   MENDOZA   del
municipio    de  Carmen  de  Bolivar  y  NO  la  lNSTITUCION  EDUCATIVA  TECNICA  AGROPECUARIA
DEL  CHICAGUA,   del   municipio  de   Mompox-Bolivar.   Y  la   lNSTITUClON   EDUCATIVA  donde  debe

prestar  sus   servicíos   como   docente   de  Aula-NiveI   Basica   Primaria   la   docente   ESTEFANY   DIAZ
NAVARRO,  ¡dentificada  con  la  cedula  de  ciudadanía  número  1.045.702.043  en  reemplazo  del  titular
del  cargo  docente  Tutor  MAURICIO  CARLOS  MULETT  ACOSTA,  identif¡cado  con  la  C.C  3,839.874
es  la  INSTITUCION  EDUCATIVA TECNICA  INDUSTRIAL  MAR'A  MONTESSORl-Sede  Principa'  del
municipio  de  Santa  rosa  del  sur.  Y  NO    EN  EL  CENTRO  EDUCATIVO  DE  FATIMA,  del  munic¡p¡o  de
Santa rosa del sur como aparece en el mencionado Decreto

ARTICULO  SEGUNDO:  Envíese  copia  del  presente  decreto  a  la  Dirección  Administrativa  de  Planta
Coord¡naciones   de   Planta   de   Personal,   NÓmina   y   Novedades   y   Hojas   de   Vida   de   los   docentes
relacionados

ARTICULO TERCERO:  El presente decreto r¡ge a  pariir de la fecha de su expedición

Dado en Turbaco-Bol¡var,  a  los
NOTIFIQUESE Y CÜMPLASE

Secretar¡a de Educación de Bolívar(E )

VoBo:  Delanis Salas Vi"egas-Jefe Asesora Ofic¡na Jurid¡c&'
Alexis Carrillo Arias-P. E Dirección Adtiva ¿r*¢/
Revisó:  D¡d,'er Flórez  Martínez-Coord.  P'anta  de  Personal
Elaboró: Zoila Moreno  Baena.-P.u-Planta de Personal


